Bornova Redif Taburuna ilişkin arşiv belgelerindeki ilk kayıt, 26 Ocak 1876 tarihli belgede yer alan “İzmir’de
Bornova Redif Taburu Mülazımı Hamid Efendi” ile ilgilidir43. Bornova Redif Taburu ile ilgili ikinci bilgi ancak, H.1311
(1893\1894) tarihli Aydın Vilayet Salnamesinde karşımıza çıkmaktadır.

1867 yılında yapılan düzenlemeden sonra kurulan redif taburlarından biri de Turgutlu Redif Taburudur.

Taburun 1891 yılında da seferber olma yeri, İzmir Alayıdır.

Arşiv belgelerinde hakkında daha eski tarihli bir bilgi olmamasından hareketle, 1881 yılındaki düzenleme
ile kurulmuş olması muhtemel olan Karacasu Redif Taburu ile ilgili ilk bilgiye 1884\1885 (H.1302) tarihli Aydın
Vilayet Salnamesinde rastlıyoruz. Karacasu’da kurulan mukaddem ve tâli redif taburlarının, 79. Aydın Mukaddem
Redif ve 127. Aydın Tâli Redif Alaylarında, 4. Tabur olarak yer aldığı görülmektedir45.

Tavas Redif Taburu ile ilgili ulaşabildiğimiz ilk belge, 8 Ağustos 1887 tarihli belgedir.

Milas Tâli Redif Alayları olduğu ifade
edilmiştir47.

Aydın kaza merkezinde kurulan redif birliklerine baktığımızda, Aydın kaza merkezinin hem redif taburu hem
de redif alayı merkezi olduğu görülmektedir. 1865-1877 yılları arasında Aydın Redif Taburu, III. Orduya bağlı
6.Alayın, 1.Redif Taburu olarak görev yapmıştır48. H.1302 (1884\1885) tarihli Aydın Vilayet Salnamelerinde hem
Aydın Redif Alayı ve hem de Aydın Redif Taburu hakkında bilgi verilmektedir. Bu tarihte Aydın Redif Alayının, 40.
Aydın Mukaddem Livasına bağlı 79. Redif Alayı olduğu ve Miralay Ahmed Ziya Bey’in alay komutanı olarak görev
yaptığı anlaşılmaktadır.

Aydın Sancağına bağlı kaza merkezlerinden biri olan Nazilli’deki redif birliklerine bakacak olursak, 1884\1885
tarihinden itibaren Nazilli Mukaddem Redif Taburunun, 79. Aydın Mukaddem Redif Alayının, Nazilli Tâli Redif
Tabunun ise 127. Aydın Tâli Redif Alayının 3. Redif Taburları olduğu görülmektedir. Aydın Vilayet Salnamelerine
göre H. 1302 (M. 1884\1885) ve H. 1304 (M. 1886\1887) yıllarında Nazilli Mukaddem Redif Taburunun binbaşılığı
görevini İsmail Ağa’nın yürüttüğü, H. 1302 (M. 1884\1885) yılında boş olan Tâli Redif Taburu binbaşılığı
kadrosunda, H. 1304 (M. 1886\1887) yılında Binbaşısı Şevket Bey’in atandığı anlaşılmaktadır51.

Aydın Vilayeti dâhilinde kurulan birliklerden biri olan Tire Redif Taburu ile ilgili elimizdeki tek bilgi, 7 Aralık
1885 tarihli bir belgede yer alan ve Tire Redif Taburu kadrosunda boş bulunan binbaşı kadrosuna, İbrahim
Efendi’nin tayin edilmesiyle ilgilidir52.

Redif (Tali) 32 Aydın 63 İzmir 126 İzmir İzmir, Manisa, Kula,
Turgutlu

3. 16. Redif (Tali) 32 Aydın 64 Milas 127 Aydın Aydın, Tire, Nazilli,
Karacasu

3. 16. Redif (Tali) 32 Aydın 64 Milas 128 Milas Milas, Muğla, Denizli,
Tavas

Kaynak: Türk Silahlı Kuvvetleri Tarihi 3. Cilt V. Kısım (1793-1908), 1978: Kuruluş 5.

H. 1300 (M.1882\1883) yılında yayınlanan Aydın Vilayet Salnamesinde, 3. Orduyu hümayuna mensup Redif
78. İzmir Mukaddem Alayının53, 1.İzmir Taburu, 2. Manisa Taburu, 3. Kula Taburu ve 4. Gördes Taburundan
meydana geldiği görülmektedir. Bu durum H.1302 (M.1884/1885) tarihli Aydın Vilayet Salnamesinde değişiklik
göstermekte, İzmir Mukaddem Alayının 1., 2. ve 3. taburlarında herhangi bir değişiklik olmazken 4. Tabur, Gördes
Redif Taburu yerine Turgutlu Redif Taburu olarak ifade edilmiştir. Bundan sonraki yılların vilayet salnameleri
incelendiğinde de Gördes Redif Taburu yer almamaktadır Aynı yıl 26.

1893-1895 yıllarında Bozdoğan Taburu; 1895
yılından sonra Yenipazar Taburu, IV.Çine Taburu

22. Redif Alayı III.Bergama Taburu, IV.Soma Taburu

24. Redif Alayı II.Demirci Taburu

26. Redif Alayı II.Eşme Taburu, III.Çal Taburu

31. Redif Alayı IV.Mekri (Fethiye) Taburu

Kaynak: Hicri 1311 (Miladi 1893/1894) Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s. 108; 109; 161; 189; 194; 206; 232; 246; 257; 266; 286; 300; 314;

316; 323; 333; 341; 344; 350; 355; 375; 382; 391; Hicri 1313 (Miladi 1895/1896) Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s. 387,294; Hicri 1315

(Miladi 1897/1898) Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s.189; 276; 349; 399; 430; 449; 528.

Tablodan da anlaşılacağı üzere, redif alaylarının kurulduğu kaza merkezleri aynı zamanda o alaya bağlı 1.redif
taburlarının da merkezi durumdadır.

Nazilli Alayına bağlandığı görülmektedir57.

Redif taburları genellikle dört bölükten oluşmaktadır. Bölükler, kazalardan daha küçük yerleşim birimlerinden
oluşturulduğu için redif bölükleri ile ilgili bilgiler sınırlıdır. Hicri 1313 (Miladi 1895/1896) ve Hicri 1314 (Miladi
1896/1897) tarihli Aydın Vilayet Salnamelerinde, Saruhan (Manisa) Sancağının idari taksimatında yer alan
Kırkağaç ve Gelenbe’de redif bölükleri bulunduğu, bu bölüklerde bir yüzbaşı, bir mülazım-ı evvel ve bir mülazım-ı
saninin görev yaptığı ifade edilmiştir58. Hicri 1314 (Miladi 1896/1897) tarihli Aydın Vilayet Salnamesinde, Menteşe
Sancağına bağlı Köyceğiz Kazası hakkında “Memurin-i Askeriye” başlığı altında verilen bilgilerde, iki yüzbaşı ve iki
mülazımdan oluşan bir redif bölüğünün bulunduğu ifade edilmiştir59. 1893 yılına ait bir belgede, Mekri (Fethiye)
Redif Taburu’nun, Kaş Kazasında ve Kalkan Nahiyesinde bölükleri olduğu belirtilmiştir60.

1911 yılına gelindiğinde, ülke genelinde redif teşkilatı elli yedi tümen ve bir alaydan (Çanakkale) meydana
gelen beş müfettişlik bölgesine ayrılmıştır. Ancak kısa süre sonra, redif tümenlerinin sayısı elli dörde indirilmiş ve
teşkilat, beş yüz dört redif taburdan meydana gelen altı müfettişliğe ayrılmıştır. Redif teşkilatında yer alan tümen,

* H.1317 (M.1899/1900) Tarihli Aydın Vilayet Salnamesinde, Marmaris Taburu, 43. Denizli Alayının 4. Taburu olarak gösterilmektedir. 19
Mayıs 1903 tarihli bir arşiv belgesinde, Denizli Livasına bağlı Milas, Honaz, Tavas Redif Taburlarının, Manastır, Selanik ve Üsküp bölgesine
sevk edildiği ifade edilmektedir. Bkz. H.1317 (M.1899/1900) Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s.439; BOA, Y..A.HUS., 448\63.

**6 Aralık 1893 tarihli bir arşiv belgesinde Bornova Redif Taburu yerine, “Merkezi Birunabad (Bornova) olan İkinci Karaburun Taburu”, ifadesi
yer almaktadır. Bkz. BOA, Y.MTV., 87\195.

55 Karayaman, “Turgutlu Redif Taburu…”, s.106.
56 H.1311(M.1893/1894) Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s.257.
57 H.1311(M.1893/1894) Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s. 161; 189; 194; 300; 314; 316; 323; 333.
58 H.1313 (M.1895/1896) Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s.423, H.1314 (M.1896/1897) Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s.420.
59 H.1314 (M.1896/1897) Tarihli Aydın Vilayet Salnamesi, s.463.
60 BOA, DH. MKT., 18\19.